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Gebührentarife (Elternbeiträge) 
Kindergartenjahr 2023/2024 

 
 
 

Die Elternbeiträge ab September 2023 wurden von der Gemeindevertretung am 12.04.2023 
beschlossen. 
 

Tarife für Kindergartenjahr 2023/24: 

b) Kindergartengebühren (jeweils monatlich) - Kindergartenjahr 2023/2024 ab dem 1.9.2023: 

ba) Kinder in Kleinkindgruppen oder Alterserweiterte Gruppen (AEG)                
Netto 

Tarif 

bis 20 Stunden  74,50 

21 bis 30 Stunden  123,10 

über 30 Stunden  168,40 

bb) Kinder in Kindergartengruppen   

bis 30 Stunden   88,00 

über 30 Stunden je Stunde monatlich  4,00 

Mittagessen je Kind pro Tag  4,50 

bc) Fahrtkostenbeitrag für Fahrkinder aus Aufhausen, Fürth, 
Friedensbach, Walchen und Hummersdorf 

 16,50 

bd) Befreiungen und sonstige Anmerkungen: 
Für Kinder, die vor dem 1.9. des Jahres 3 Jahre alt wurden, sind die ersten 30 Stunden am 
Vormittag gratis. 
 
Kinder, die ab 1.9. des Jahres 3 Jahre alt werden, erhalten einen Landeszuschuss: 
bei einer Halbstagsbetreuung € 20,00 (weniger als 31 Wochenstunden) und bei einer 
Ganztagesbetreuung € 40,00 (mehr als 31 Wochenstunden). 
 
Entscheidend für die Gewährung der Zuschüsse ist, dass das Kind laut 
Betreuungsvereinbarung mindestens zwei Wochen und zwei Tage betreut wird. 

 

 
Die Beträge verstehen sich monatlich in Euro incl. 10 % Mehrwertsteuer. 
 
Beim Tarif wurde der Landeszuschuss bereits berücksichtigt. 
 
Der Bürgermeister 
Warter Johann eh. 


